
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 196,121 MWh Montevideo (Foreca)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 24-oct 25-oct 26-oct 27-oct 28-oct 29-oct 30-oct

Central Batlle 310

• Motores 310 0 0 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 90 90 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 4,587 4,587 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 12,279 2,376 1,586 594 2,181 2,142 1,760 1,640

C. Baygorria 8,350 1,584 1,454 316 1,438 1,428 1,066 1,064

C. Palmar 23,401 4,138 1,248 488 5,641 5,246 5,744 896

C. Salto Grande 44,007 3,360 3,360 3,360 10,357 9,207 8,320 6,043

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 110,579 6,524 13,517 24,199 13,784 14,399 15,445 22,711

Solar 9,304 961 935 1,572 1,385 1,488 1,574 1,389

Biomasa 18,840 2,760 2,760 2,760 2,640 2,640 2,640 2,640

TOTAL S.I.N. (MWh) 196,121 26,690 24,860 27,810 29,867 29,270 28,521 29,103

Exportación (MWh) 24-oct 25-oct 26-oct 27-oct 28-oct 29-oct 30-oct

Argentina / Brasil 35,626 0 0 5,479 7,559 7,280 8,028 7,280

SÁBADO DOMINGO

n/d n/d

LUNES MARTES 

n/d n/d

ACUMULADO 7 DÍAS

n/d

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 376.6 3.4 0.0

Baygorria 382.0 5.9 0.0

Palmar 481.4 7.1 0.0

Salto Grande 705.2 1513.7 0.0

mm de lluvia acum. de las 

últimas 24 hrs.
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EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 32.30 32.36 32.37 32.38 32.40 32.42 32.43

SGU 31.74 31.80 31.81 31.82 31.84 31.86 31.87

SGA 32.81 32.87 32.88 32.89 32.91 32.93 32.94
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Composición de la Generación Programada 

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 1810.8 1756.8 1358.0 1371.0 1470.0 1429.0 1400.0

Turbinado SGU 571.6 755.2 722.5 721.8 721.8 721.8 721.8

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0

500

1000

1500

2000

m3/s 

S. G. 
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Aportes 171.3 -147.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Turbinado 478.6 261.0 336.0 357.0 439.3 336.0 428.5
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 24-oct 25-oct 26-oct ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 310

• Motores 310 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 90 90 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 4,587 4,587 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 4,556 2,376 1,586 594

C. Baygorria 3,354 1,584 1,454 316

C. Palmar 5,874 4,138 1,248 488

C. Salto Grande 10,080 3,360 3,360 3,360

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 44,240 6,524 13,517 24,199

Solar 3,468 961 935 1,572

Biomasa 8,280 2,760 2,760 2,760

TOTAL S.I.N. (MWh) 84,839 26,690 24,860 27,810

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 5,479 0 0 5,479

• Exportación a Brasil 0 0 0 0

Motores

CTR

PTA 1-6

Terra

Baygorria

Palmar

S. Grande

Arg. Fuel Oil

Arg. Gas Oil

Bras. Rivera

Bras. Garabí

UPM+Gen.Dist.

PTA 7-8  

TG-PTB

Unidades disponibles

ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL (continuación).

  SEMANA 43 - 2020

DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

• Generación autodespachada no 

modulable.

• Generación autodespachada 

modulable.

•Bonete

•Palmar

•Motores y CC cerrado

•SGU
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